



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 24.419.445/0001-79

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 20mm	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
16	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 25mm	TIGRE	R\$ 1,66	R\$ 332,00
17	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 32mm	TIGRE	R\$ 2,60	R\$ 520,00
27	200	Unid.	Tee Pba 60mm PVC C/ Anéis	TIGRE	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.612,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA
CNPJ: 41.664.871/0001-97

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	3.750	Unid.	Tubo PBA classe 20 Jei DN50/de 60mm (06 mts)	POLYVIN	R\$ 53,00	R\$ 198.750,00
30	3.750	Unid.	Tubo Soldável 20 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 5,55	R\$ 20.812,50
31	3.750	Unid.	Tubo Soldável 25 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 8,55	R\$ 32.062,50
32	3.750	Unid.	Tubo Soldável 32 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm	POLYVIN	R\$ 15,95	R\$ 59.812,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

			7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.			
33	3.750	Unid.	Tubo Soldável 40 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 22,80	R\$ 85.500,00
34	3.750	Unid.	Tubo soldável 50mm classe A. Tubo de 06 mts	POLYVIN	R\$ 29,35	R\$ 110.062,50
VALOR TOTAL					R\$ 507.000,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DISTRIBUIDORA ENTOSORGA LTDA

CNPJ: 21.056.989/0001-25

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 20mm Pvc	UNOCANN	R\$ 0,80	R\$ 400,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

3	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 25mm Pvc	UNOCANN	R\$ 0,90	R\$ 450,00
4	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 32mm Pvc	UNOCANN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
5	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 40mm Pv	UNOCANN	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
6	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 50mm Pvc	UNOCANN	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
7	500	Unid.	Curva Longa 90 Graus Soldável 60Mm Pvc	UNOCANN	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
11	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 32Mm PVC	UNOCANN	R\$ 0,60	R\$ 300,00
12	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 40Mm PVC	UNOCANN	R\$ 1,20	R\$ 600,00
13	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 50Mm PVC	UNOCANN	R\$ 1,90	R\$ 950,00
14	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 60Mm PVC	UNOCANN	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
35	1.250	Unid.	Tubo PBA classe 20 Jei DN50/de 60mm (06 mts)	POLYVIN	R\$ 58,90	R\$ 73.625,00
37	1.250	Unid.	Tubo Soldável 20 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 8,60	R\$ 10.750,00
38	1.250	Unid.	Tubo Soldável 25 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 10,80	R\$ 13.500,00
39	1.250	Unid.	Tubo Soldável 32 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.	POLYVIN	R\$ 16,50	R\$ 20.625,00
40	1.250	Unid.	Tubo Soldável 40 mm – 06 metros Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: de 20 a 50mm 7,5 kgf/cm ² (75 m.c.a) de 60 a	POLYVIN	R\$ 24,50	R\$ 30.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

			110mm 10 kgf/cm ² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626.			
41	1.250	Unid.	Tubo soldável 50mm classe A. Tubo de 06 mts	POLYVIN	R\$ 37,40	R\$ 46.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 210.400,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: INFRATIBA IND. E COM. DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ: 48.826.074/0001-08

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 25Mm PVC	MULTILIT	R\$ 0,28	R\$ 140,00
18	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 40mm	PLASTILIT	R\$ 4,50	R\$ 900,00
19	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 50mm	PLASTILIT	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
20	200	Unid.	Luva De Correr Cola/Soldável 60mm	PIPEPLAST	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

21	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 20mm PVC	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
22	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 25mm PVC	PLASTILIT	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
23	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 32mm PVC	PLASTILIT	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
24	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 40mm PVC	PLASTILIT	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
25	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 50mm PVC	PLASTILIT	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
26	200	Unid.	Registro De Esfera Soldável C/união 60mm PVC	PLASTILIT	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
36	1.250	Metro	Tube Pead preto DN63 SDR11 PN16 NC	POLIERG	R\$ 20,70	R\$ 25.875,00
VALOR TOTAL					R\$ 46.855,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ: 23.053.147/0001-45

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	3.750	Metro	Tube Pead preto DN63 SDR11 PN16 NC	CIMFLEX	R\$ 16,10	R\$ 60.375,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.375,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbano

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: NAVODAP-COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 33.540.866/0001-44

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	Unid.	Adesivo Cola Plástico P/ Pvc Incolor Frasco 850g	LEKAT	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
8	200	Unid.	Flange DIN aço para colarinho DN63 NC	J.E.S	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
9	500	Unid.	Joelho soldável 90 Graus 20Mm PVC	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 150,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.850,00	

VIGÊNCIA: 07/06/2024 à 07/06/2025

ASSINATURA: 07/06/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos